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URDHER I BRENDSHEM
PER
SHERBIMET Qi KRYHEN NE
ARKIVIN QENDROR TEKNIK TE NDERTIMIT (AQTN)

Shérbimi né Arkivin Qéndror Teknik té Ndértimit bazohet Ligjin
Nr.9254, daté 06.07.2003 dhe Udhérit Nr.153, daté 25.11.2019 “Pér
marrjen e masave dhe rregullimin e disopizitave ligjore pér aplikimin e
shérbimieve vetém on-line nga data 01.01.2020”

Nga data 01.01.2020 katér shérbimet e e implementuara ne platformén e-
Albania (Marrje Gen-Plani A3/A4, Marrje Dosje Pronésie, Marrje Fleté
Projekti dhe shikim materiali teknik) ne bazé t& Kontratés Nr. 1831/19 dt.16

dhjetor 2015 midis FASTECH dhe AQTN, “Shérbimet Online t¢ AQTN dhe
Shkémbimi digjital i Informacionit me Entet Publike (Integrimi i 5 shérbimeve n é

Platformén e-Albania)” ofrohen vet€m online si dhe duke filluar nga data
30.06.2020 késaj liste u shtohen edhe 14 shérbimet e tjera (t&€ list€s sé&
shérbimeve) gé do t& shérbehen vetém onliné né€ e-albania.

Bazuar né e-mail daté 23.01.2023 t&€ Drejtorisé s&€ Menaxhimit TIK né MIE,
jané béré ndryshime mbi ményrén e pagesés nga ana e aplikantit, p&r
marrjen ¢ dokumentit arkivor t& ngarkuar né backend-in e programit Arkiva
Digjitale t& AQTN-s&.

Pér zbatimin e Kritereve té miratuara, té ndiget kjo praktiké pune :

1. Aplikim pér shérbimin, béhet népérmjet portalin e-albania duke béré
pérzgjedhien e shérbimit.



. Pas dérgimit me sukses t& aplikimit, merret nga Pérgjegjési i Fondit
Arkivor né BO (Back Office) dhe i dorézohet pérpunueses t&
dokumentacionit, e cila e dorézon né specialistet e fondit pérkatés.

. Aplikimi merret nga specialisti i fondit pérkaté€s, kontrollon dhe gjen
dokumentacionin arkivor, dhe pasi bindet qé dokumentacioni i gjetur
éshté ai pér t& cilin béhet fjalé né aplikim, ia jep pérpunueses sé&
dokumentave, e cila pérgatit shuméfishimin ¢ dokumentit dhe kthen
dokumentin né& fond brenda orarit zyrtar.

. Pérpunuesja e dokumentacionit pasi bén shuméfishimin e
dokumentacionit, ia jep administratorit té€ dokumentave, q& bén
pérgatitjen, sistemimin e firmosjen tek specialisti i arkivit, pérgjegjési i
fondit arkivor dhe Titullari 1 institucionit.

. Mbas firmosjes s& dokumentit t& aplikuesit nga Titullari i institucionit,
administratori i dokumentacionit ia kalon Pérgjegjésit t& Fondit Arkivor
pér plotésimin e aplikimit n& backend-in e programit Arkiva Digjitale t&
AQTN-sé né portalin e e-albania, ku ngarkohet aplikimi i plotésuar dhe
plotésohet fatura e aplikimit.

. Afati i plotésimit t& aplikimit né portalin e-albania (backend-i i programit
Arkiva Digjitale t&¢ AQTN-sé&) éshté brenda 3 dit& pune, sipas Urdhérit t&
Kryeministrit (pika 4).

. Me aprovimin e aplikimit n& backend-in e programit Arkiva Digjitale t&
AQTN-sé, aplikanti kryen pagesén online ose me ngarkim Mandat
Pagese.

. Me shkarkonin e faturén t& gjeneruar né backend-in e programit Arkiva
Digjitale t& AQTN-s&, aplikuesi kryen pagesé€ né banké.

. Aplikuesi pérve¢ butonit paguaj (n€ gjurmim t& aplikimit t& tij n& portal)
ka aktiv butonin Ngarko Mandat Pagesé.

10.File i Mandat Pagesés i ngarkuar nga aplikanti do shfaget né€ seksionin

Dokumentet e Aplikantit né backend-in e programit Arkiva Digjitale t&
AQTN-sé.

11.Pérgjegjésia e Fondit Arkivor mbas printimit t€ Mandat Pagesés ia

dorézon punonjéses t& autorizuar nga Drejtoria pér verifikimin e pagesés
né llogari té institucionit.

12.Pas verifikimit t¢ Mandat Pagesés, Pérgjegjésia e Fondit Arkivor né

backend-in e programit Arkiva Digjitale t& AQTN-s€ bén regjistrimin e
pagesés né seksionin Krijo Pagesg.



13. Me regjistrimin e pagesés aplikuesit automatikisht i b&hét aktiv butoni
Dokumentet nga ku ai bén shkarkimin e shé&rbimit t€ dokmentit té&
kérkuar.

14.Plotésimi i aplikimit pér materialin g€ nuk disponojmé béhet duke
verifikuar dokumentacionin nga specialistet pérkatése me pérgjegjési,
duke firmosur né aplikimin ¢ marré.

15.Pér efekt pronésie dokumentacionet hartografike, q& s’kané& daté fikse,
njési té shkallés, emértim apo firm& t& autorit, t€ mos jepen pér
riprodhime.

16.Dokumentacioni hartografik origjinal, mbi té cilin jan& béré€ punime nuk
do té shérbejé si dokumentacion zyrtar, por vetém si objekt studimi

Cdo shkelje e kétij Urdhri t&¢ Brendshém pér ményrén e shérbimit né&
AQTNe-in, vé secilin specialist para pérgjegjésisé administrative dhe penale
Zbatimi i Urdhrit fillon nga data 2 4.01.2022
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